[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	_12.01.2015_
	№____4-р__

Томск
Об итогах фестиваля проектных предпринимательских идей

«Планирование карьеры и жизни»
1. На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от 14.10.2014 г. № 595-р, в соответствии с планом реализации регионального проекта «Создание региональной сети школьных предприятий в качестве ресурса формирования предпринимательской компетентности детей и молодёжи Томской области» ОГБУ «Региональный центр развития образования» с 5 ноября по 25 декабря 2014 года проведен фестиваль проектных предпринимательских идей «Планирование карьеры и жизни», в котором приняли участие 60 обучающихся.
По итогам экспертизы конкурсных материалов (протокол заседания экспертной комиссии от 25 декабря 2014 г. № 1) признать лауреатами:
I степени - Чувашова Сергея, Николас Данилу, обучающихся МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска (проект «Мобильный магазин»). Педагоги – Мирицкая Екатерина Александровна, Петрова Надежда Валерьевна, педагоги дополнительного образования МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска.
II степени - Самохвалову Елену, Краеву Екатерину, обучающихся МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска (проект «Unusual квесты»). Педагоги – Мирицкая Екатерина Александровна, Петрова Надежда Валерьевна, педагоги дополнительного образования МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска.
III степени - Новосёлову Ксению, обучающуюся МБОУ «Кривошеинская СОШ» (проект «Создание травянчиков»). Педагог – Чечнева Елена Анатольевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Кривошеинская СОШ».
2. Объявить благодарность за содействие в формировании предпринимательских компетенций детей и молодёжи Томской области и экспертизу конкурсных материалов членам экспертной комиссии Фестиваля:
· Вахрушеву Владимиру Витальевичу, индивидуальному предпринимателю.

· Ивину Сергею Михайловичу, директору бизнес-центра г. Асино.
· Шурубкину Александру Петровичу, директору бизнес-инкубатора с. Моряковский Затон.

3.  Объявить благодарность за создание условий для реализации предпринимательских проектов обучающихся:

· Огневой Наталье Робертовне, директору МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска.

· Зуевой Татьяне Анатольевна, директору МБОУ «Кривошеинская СОШ» Кривошеинского района.
· Лебедевой Юлии Сергеевне, педагогу дополнительного образования, координатору школьного предприятия МБОУ «Кривошеинская СОШ».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину Е.В., заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.
Начальник Департамента
                   А.А. Щипков
Лыжина Надежда Петровна

8 (3822) 51-56-66